
X Cl. 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL DIRETTORE GENERALE 

I7TWRSrTAT5EGLI  Si €.) Di Di 
	CATANIA 

Protocollo Generale 

0 9 G 
Prot. /7 ,14 
lum.betati 

• Vista la legge n.168/89; 

• Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001; 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

• Visto il D.D.G. rep.n.1486 del 18.04.2018 che ha approvato l'iniziativa rela iva agli 

"interventi vari di recupero e conservazione presso Palazzo Ingrassia, Catania" i porto a 

base d'asta €160.778,02= (comprensivo di € 1.725,00=) quali oneri per la sicure• za non 

soggetti a ribasso d'asta) + IVA al 22% (CIG 76249682A6), ed ha altresì dato andato 

all'Area dei lavori e del Patrimonio Immobiliare di procedere agli atti consequenziali; 

• Visto l'impegno di spesa n.70470/2-2014 voce di bilancio 21025009 "manu enzione 

straordinaria su beni di valore culturale, storico, artistico", assunto a copertura della 
superiore spesa; 

• Atteso che, giusta nota del Direttore Generale dell'11.04.2018, prot.n.50255, a 

pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse, in data 12.10.2018 

effettuato sorteggio di n. 15 (quindici) imprese di seguito elencate: 

eguito di 

è stato 

Denominazione impresa Partita IVA Indirizzo 

DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 02389540846 SS 115 Km 198.450 Agrigento 

ALECCI GIUSEPPE S.R.L. 00817350887 V. Nazionale, 98 - 97015 Modica 

MGM COSTRUZIONI S.R.L. 01359240882 Via Giovanni Falcone, 88 — 9710o Ragusa 

CASSISI GEOM. IGNAZIO S.R.L. 01389540855 Via Cipro, N. 6 - 93012 Gela 

SCIFO GIORGIO S.R.L. 00899600886 Via Merce' N.44 - 97015 Modica 

IMPRESA SERAFINI COSTRUZIONI & 

RESTAURI S.R.L. 
01706140892 P.Le Stazione, 9 - 96017 Noto 

LANERI GEOM. GIUSEPPE S.R.L. 00679660860 Via Antonio Vivaldi, 9 - 94013 LeonfOrte 

SCREPIS GIUSEPPE S.R.L. 00567350863 Via G. Matteotti, 42 - 94010 Assoro 

COFEDIL S.R.L. 04949150827 C/Da Terranova Snc - 90040 Giardinello 

TE. CA. COSTRUZIONI S.R.L. 01420250852 Via M. Rapisardi, 26 93014 - Mussomeli 

ZEDIL S.R.L. 02521190849 Viale Della Vittoria, 111 9 - 2020 Grottle 

CAPIZZELLO EMANUELE S.R.L. 01911510855 Via Plinio, 22 - 93012 Gela 

ARLI S.R.L. 01712220845 Via Calabria, 4 - 9202o Grotte 

BERTOLONE COSTRUZIONI S.R.L. 04809980875 Via Asiago, 121 - 95031 Adrano 

OFFICINE RESTAURO S.R.L. 01625830888 Piazza Duomo, io - 97100 Ragusa 

2019 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

• con RDO n.2104395 del 29.10.2018, le quindici imprese sorteggiate sono state invitate a 

presentare offerta ed entro il termine prescritto delle ore 12.00 del giorno 13.11.2018 sono 
pervenute n.io offerte: 

1. CAPIZZELLO EMANUELE S.R.L. 

2. ZEDIL S.R.L. 

3. MGM COSTRUZIONI S.R.L. 

4. BERTOLONE COSTRUZIONI S.R.L. 

5. DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 

6. SCIVO GIORGIO S.R.L. 

7. LANERI GEOM. GIUSEPPE S.R.L. 

8. CASSISI GEOM. IGNAZIO S.R.L. 

9. COFEDIL S.R.L. 

io. ALECCI GIUSEPPE S.R.L. 

• Visti i verbali del 14 novembre 2018 e del 26 novembre 2018 dai quali si evince la proposta 

di aggiudicazione a favore dell'impresa DI NICA COSTRUZIONI S.r.l. — S.S. 115 KM. 

92100 AGRIGENTO — Partita IVA:02389540846, che ha offerto il ribasso del 37,98%, 

comunicata al RUP, arch. Sebastiano Pulvirenti, con nota prot.n.165278 del 28.11.2018; 

• Considerato che, con mail assunta al prot.n.169708 del 5.12.2018, il medesimo RUP ha 

comunicato l'esito positivo della verifica dei requisiti generali e speciali dell'Impresa 
provvisoriamente aggiudicataria; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di 
invito; 

• Tutto quanto premesso 

DECRETA 

• È approvata integralmente la procedura di cui alla RdO su MePA n.2104395 inerenti ai 
lavori descritti in premessa; 

• Sono approvati i verbali di gara del 14 novembre 2018 e del 26 novembre 2018; 

• È dichiarata aggiudicataria l'Impresa DI NICA COSTRUZIONI S.r.l. — S.S. 115 KM. 18,450 

92100 AGRIGENTO — Partita IVA:02389540846, che ha offerto il ribasso del 37,98%, pari ad 
un importo di € 98.644,68 oltre 	€ 1.725,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso, quindi per un importo complessivo di € 100.369,68 + IVA al 22%. 

• Si dà atto che il concorrente seguente in graduatoria è l'impresa M.G.M. Costruzioni 
S.R.L. con il ribasso offerto del 37,41%; 

• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1 , del D.Igs. n.50/2016 e ss.mm.ii. alla 
pubblicazione 	del 	presente 	provvedimento 	sul 	sito 	dell'UniVersità 
(http:avww.unict.it/content/bandi-di-gara-e-contratti)  

(i 

2 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

• Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 
all'art.29, comma i , del D. Lgs n.5o/2o16, del presente provvedimento che determina, tra 
l'altro, le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art.76 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm .ii. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 

innanzi al TAR competente, entro 3o giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della 
Università di Catania. 

La superiore spesa grava sull'impegno n.7o47o/2-2o18 voce di bilancio 21025009. 

È autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

/ II 	ore Generale 
/Avv far eloro Bellantoni 

GF- Pratica n.18/2o18 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

